



रांची 17-09-2022

एक्सआईएसएस: सिमडेगा से दिल्ली की यात्रा पर निकले साइकिलस्ट विश्वंभर सम्मानित

रांची| साइकिल से सिमडेगा से दिल्ली की करीब 1400 किमी यात्रा करने वाले विश्वंभरनाथ को द एल्युमनी एसोसिएशन ऑफ जेवियर इंस्टीट्यूट ऑफ सोशल सर्विस ने सम्मानित किया। डॉ. प्रदीप केरकेट्टा, सहायक निदेशक ने कहा कि विश्वंभर को रोमांचक और सुरक्षित यात्रा की बधाई देता हूं। फादर जेवियर सोरेंग एसजे,



डॉ. अनंत कुमार, डॉ. केएम स्प्रिंग, डॉ. शारदा सिंह, एसआर रॉय, जसबीर सिंह, श्वेता हांसदा आदि मौजूद थे।

DAINIK BHASKAR



Cyclist Biswambar Nath Naik felicitated at XISS

Saturday, 17 September 2022 | PNS | Ranchi



Xavier Institute of Social Service (XISS), Ranchi in association with The Alumni Association of XISS (AAXISS) felicitated Biswambar Nath Naik who is on his 'PARICHAY YATRA' – Compassion with Purpose on Friday. Covering 1,400 kms of road journey by bicycle from Simdega to Delhi, connecting to 1000+ investors and inspiring 100000+ minds.

"MOR MITTI" is a social initiative started by one of XISS senior alumnus Dr Minashree Horo and her team of Biswambarnath Naik, Aseem Sinha & Daisy Rose Kerketta, to promote livelihood, local tourism, and build a sense of pride among local people by working on a model based on concept of "ROTI, KAPDA, MAKAN & INTERNET". They are on a mission to promote local food; under ROTI, KAPDA, they deal in local artisans produce and the handicrafts, MAKAN signifies the concept for Rural Stay & INTERNET is about networking with people and building large community to support these initiatives and promote local tourism and livelihood.

Speaking on the occasion Dr Pradeep Kerketta, Assistant Director, XISS said, "This is a wonderful concept that has come up with and I congratulate the whole team for MOR MITTI and I wish Mr Naik, an exciting and safe journey."



Fr Xavier Soreng, Superior, XISS gave his blessings to the MOR MITTI team and said this team is motivating people and making an impact in society through this great initiative.

Biswambar Nath Naik spoke about his journey and said, “Parichaya Yatra is started as a journey to build connections with people on our way as we explore local tourism, forest tourism and opportunities available in the rural area of Simdega. I hope I will be able to connect to people and someday Simdega will be known to people across India through our initiative.”

Faculty members of XISS, Dr Anant Kumar, Dr KM Spring, Dr Sharda Singh, SR Roy, Aayurshi Sahay, and representatives of AAXISS Mr Jasbir Singh Khurana, Vice-Chairman, Himalay, Joint Secretary, Shweta Hansda and Zeeshan Jawed were present to felicitate and support the team of MOR MITTI and their noble initiative.

PIONEER

परिचय यात्रा में सिमडेगा से दिल्ली की साइकिल यात्रा पर निकले विश्वम्बरनाथ नाईक को एक्सआईएसएस ने किया सम्मानित



नवीन मेल संवाददाता
रांची। जेवियर समाज सेवा संस्थान (एक्सआईएसएस), रांची और एलुमनी एसोसिएशन ऑफ एक्सआईएसएस (आक्सिस) ने 'परिचय यात्रा' में सिमडेगा से दिल्ली की साइकिल यात्रा पर निकले विश्वम्बरनाथ नाईक को संस्थान परिसर में शुक्रवार को सम्मानित किया। श्री नाईक, इस 'परिचय यात्रा' पर साइकिल द्वारा सिमडेगा से दिल्ली तक 1400

किलोमीटर की सड़क यात्रा तय करेंगे साथ ही इस यात्रा के तहत अपने साथ 1000 से अधिक निवेशकों से जुड़ने और 10,0000 से अधिक लोगों को प्रेरित करने की कोशिश करेंगे। 'मोर मिट्टी', एक सामाजिक पहल है, जिसे एक्सआईएसएसकी पूर्ववर्ती छात्रा डॉ मिना श्रीहोरो ने आजीविका व स्थानीय पर्यटन को बढ़ावा देने और स्थानीय लोगों के बीच गर्व की भावना पैदा करने के लिए शुरू

किया है। इस टीम में डॉ मिना श्री होरो, विश्वम्बरनाथ नाईक, असीम सिन्हा एवं डेजी रोज केरकेट्टा शामिल हैं। इस टीम का मॉडल, 'रोटी, कपड़ा, मकान और इंटरनेट' की अवधारणा पर आधारित है। इसके अंतर्गत, यह टीम रोटी के तहत स्थानीय भोजन को बढ़ावा दे रहे हैं, स्थानीय कारीगरों के उत्पादों और हस्तशिल्प को बढ़ावा दे रहे हैं। साथ ही, मकान के तहत ग्रामीण प्रवास कैसे आमजन को आकर्षित करे, इसकी और काम कर रहे हैं। आखिर में, इंटरनेट के अंतर्गत लोगों के साथ नेटवर्किंग और इन पहलों का समर्थन करने और स्थानीय पर्यटन और आजीविका को बढ़ावा देने के लिए बड़े समुदाय के निर्माण के बारे में प्रयासरत है।

RASHTIYA NAVEEN MAIL



‘परिचय यात्रा’ में सिमडेगा से दिल्ली के लिए साइकिल पर निकले विश्वम्बरनाथ नाईक को एक्सआईएसएस ने किया सम्मानित

झारखण्ड

सिमडेगा

September 16, 2022 Social News Search

Leave A Comment

रांची : ज़ेवियर समाज सेवा संस्थान (एक्सआईएसएस), रांची और एलुमनी एसोसिएशन ऑफ एक्सआईएसएस (आक्सिस) ने ‘परिचय यात्रा’ में सिमडेगा से दिल्ली की साइकिल यात्रा पर निकले विश्वम्बरनाथ नाईक को संस्थान परिसर में शुक्रवार को सम्मानित किया.

400 किलोमीटर की सड़क यात्रा तय करेंगे नाईक

श्री नाईक, इस ‘परिचय यात्रा’ पर साइकिल द्वारा सिमडेगा से दिल्ली तक 1400 किलोमीटर की सड़क यात्रा तय करेंगे साथ ही इस यात्रा के तहत अपने साथ 1000 से अधिक निवेशकों से जुड़ने और 10,000 से अधिक लोगों को प्रेरित करने की कोशिश करेंगे.

“मोर मिट्टी”, एक सामाजिक पहल, डॉ मिनाश्री होरो ने शुरू किया था

“मोर मिट्टी”, एक सामाजिक पहल है जिसे एक्सआईएसएस की पूर्ववर्ती छात्रा डॉ मिनाश्री होरो ने आजीविका व स्थानीय पर्यटन को बढ़ावा देने और स्थानीय लोगों के बीच गर्व की भावना पैदा करने के लिए शुरू किया है। इस टीम में डॉ मिनाश्री होरो, बिश्वम्बरनाथ नाईक, असीम सिन्हा, एवं डेज़ी रोज केरकेट्टा शामिल हैं। इस टीम का मॉडल, “रोटी, कपड़ा, मकान और इंटरनेट” की अवधारणा पर आधारित है।

यह टीम रोटी के तहत स्थानीय भोजन को बढ़ावा दे रही है

इसके अंतर्गत, यह टीम रोटी के तहत स्थानीय भोजन को बढ़ावा दे रहे हैं, स्थानीय कारीगरों के उत्पादों और हस्तशिल्प को बढ़ावा दे रहे हैं। साथ ही, मकान के तहत ग्रामीण प्रवास कैसे आमजन को आकर्षित करे, इसकी और काम कर रहे हैं। आखिर में, इंटरनेट के अंतर्गत लोगों के साथ नेटवर्किंग और इन पहलों का समर्थन करने और स्थानीय पर्यटन और आजीविका को बढ़ावा देने के लिए बड़े समुदाय के निर्माण के बारे में प्रयासरत है।

डॉ प्रदीप केरकेट्टा और फा जेवियर सोरेंग ने दी बधाई

इस अवसर पर डॉ प्रदीप केरकेट्टा एसजे, सहायक निदेशक, एक्सआईएसएस ने कहा, “इस विचार के लिए मैं मोर मिट्टी की पूरी टीम को बधाई देता हूँ और श्री नाईक के रोमांचक और सुरक्षित यात्रा की कामना करता हूँ।” फा जेवियर सोरेंग एसजे, सुपीरियर, एक्सआईएसएस ने मोर मिट्टी टीम को अपना आशीर्वाद दिया और कहा कि यह पहल लोगों को अवश्य ही प्रेरित करेगी।

किसी दिन सिमडेगा को पूरे भारत में जाना जाएगा : नायक

अपनी अब तक की यात्रा और परिचय यात्रा के बारे में बताते हुए श्री नायक ने कहा, “हम स्थानीय पर्यटन, वन पर्यटन और सिमडेगा के ग्रामीण क्षेत्र में उपलब्ध अवसरों की खोज कर रहे हैं। मुझे उम्मीद है कि मैं कई लोगों से जुड़ूंगा और किसी दिन सिमडेगा को हमारी पहल के माध्यम से पूरे भारत में जाना जाएगा।”

इस अवसर पर एक्सआईएसएस के फैकल्टी डॉ अनंत कुमार, डॉ कुमार मोहित स्प्रिंग, डॉ शारदा सिंह, श्री एसआर रॉय, सुश्री आयुर्षि सहाय के साथ आक्सिस के प्रतिनिधि श्री जसबीर सिंह खुराना, उपाध्यक्ष, श्री हिमालय, संयुक्त सचिव, सुश्री श्वेता हांसदा और श्री जीशान जावेद भी मोर मिट्टी की टीम को सम्मानित करने के दौरान उपस्थित थे.

DESHPRAAN



SHUBHANGI SHIFA

Ranchi, Sept 16: Xavier Institute of Social Service (XISS), Ranchi in association with the Alumni Association of XISS (AAXISS) felicitated Biswambar Nath Naik who is on his 'PARICHAY YATRA' – Compassion with Purpose on Friday covering 1,400 kms of road journey by bicycle from Simdega to Delhi, connecting 1,000+ investors and inspiring 1,00,000+ minds.

'Mor Mitti' is a social initiative started by one of XISS senior alumnus Dr Minashree Horo and her team of Biswambar Nath Naik, Aseem Sinha and Daisy Rose Kerketta, to promote livelihood, local tourism, and build a sense of pride among local people by working on a model based on concept of 'Roti, Kapda, Makaan and Internet'. They are on a mission to promote local food; under Roti, Kapda, they deal with local artisans produce and the handicrafts, 'Makan' signifies the concept for Rural Stay & 'Internet' is about networking with people and building large community to support these initiatives and promote local tourism and livelihood.

Speaking on the occasion Dr Pradeep Kerketta, Assistant Director, XISS said, "This is a wonderful concept this team has come up with and I congratulate the whole team of Mor Mitti and I wish Naik an exciting and safe journey."

Fr Xavier Soreng, Superior, XISS gave his blessings to the Mor Mitti team and said this team is motivating people and making an impact in society through this great initiative.

Biswambar Nath Naik spoke about his journey and said, "Parichaya Yatra is started as a journey to build connections with people on our way as we explore local tourism, forest tourism and opportunities available in the rural area of Simdega. I hope I will be able to connect to people and someday Simdega will be known to people across India through our initiative."

Faculty members of XISS, Dr Anant Kumar, Dr K M Spring, Dr Sharda Singh, S R Roy, Aayurshi Sahay, and representatives of AAXISS Jasbir Singh Khurana, Vice-Chairman, Himalay, Joint Secretary, Shweta Hansda and Zeeshan Jawed were present to felicitate and support the team of Mor Mitti and their noble initiative.

LAGATAR24